Constitutiones Prædecessorum Pontificum de duellis confirmantur.

Insuper publico vel privato duello interficiens alterum asyli jure privatur.

Vivente

По н т. vente adhuc altero in singulari certamine gra-
 A. XIII. viter vulnerato, si percussor in locum immu-
 adhuc san- nem se receperit, ex quo, eveniente illius morte,
 cio, quan- fugam arripere, et legum severitatem evadere
 do, et qua- posse prospiciatur; Volumus, et respectivè per-
 forma per- mittimus, ut, quatenus Periti ad inspiciendum
 cussor e- vulnus acciti, *grave vitæ periculum* adesse re-
 loco im- tulerint, percussor ipse, prævio semper De-
 muni ex- creto Episcopi, et cum assistentia personæ Ec-
 trahi de- clesiasticæ ab eodem Episcopo deputatæ, ab
 beat. hujusmodi loco immuni extractus, sine mora
 carceribus mancipetur; ea tamen lege Judici-
 bus indicta, ut illum Ecclesiæ restituere de-
 beant, si vulneratus superstes vivat ultra tem-
 pus a legibus, quæ de homicidio sunt, consti-
 tutum; alioquin in easdem pœnas incidant,
 quæ in memoratis Benedicti XIII. Litteris con-
 stitutæ sunt adversus illos, qui delinquentem
 in aliquo ex casibus ibidem expressis, ex iu-
 diciis ad id sufficientibus sibi traditum, resti-
 tuere recusent, postquam is in suis defensionibus
 hujusmodi indicia diluerit.

Interfe- §. 9. Præterea, simili motu et auctoritate
 cto autem decernimus ac declaramus, Sepulturæ sacræ
 sepultura privationem a sacrosancta Tridentina Synodo
 sacra de- inflictam morientibus in loco duelli et confli-
 negatur, ctus, incurrendam perpetuò fore, etiam ante
 licet ex- Sententiam Judicis, a decedente quoque extra
 tra locum locum conflictus ex vulnere ibidem accepto,
 pugnae, et locum conflictus ex vulnere ibidem accepto,
 præobten- sive duellum publicè, sive privatim indictum
 ta absolu- fuerit, ac etiamsi vulneratus ante mortem non
 tione obie- incerta Pœnitentiæ signa dederit, atque a pec-
 rit. catis et censuris absolutionem obtinuerit; sub-
 lata Episcopis, et Ordinariis Locorum super hac
 pœna interpretandi ac dispensandi facultate,
 quo cæteris documentum præbeatur fugiendi
 sceleris, ac debitam Ecclesiæ Legibus obedien-
 tiam præstandi.

Hortatio §. 10. In hujus denùm sollicitudinis nostræ
 ad Princi- societatem vocantes Carissimos in Christo Fi-
 pes, ut in- lios Nostros, Imperatorem electum, cunctosque
 Monoma- Catholicos Reges, nec non Principes, Magistra-

ANNO
1752.chiam era
dicendam
efficaciter
incum-
bant.

tus, Militiæ Duces, atque Præfectos, eos omnes et singulos, pro sua in Deum Religione, ac pietate, enixè obtestamur in Domino, ut conjunctis studiis, et animis, exitiosæ duellorum licentiæ, qua Regnorum tranquillitas, populorum securitas atque incolumitas, neque corporum solùm, sed, quæ nullo pretio æstimari potest, æterna animarum vita certò periclitatur, omni nisu et constantia vehementer obsistant. Neque sibi, suæque in Deum fidei, munerisque rationi fecisse satis intelligant, quod optimè constitutis Legibus, indictisque gravissimis pœnis, horrendum scelus proscriptum sit; nisi accuratam ipsarum Legum, pœnarumque executionem naviter urgeant, ac promoveant, seque inexorabiles Dei vindices in eos, qui talia agunt, diligenter exhibeant. Nam si delinquentes aut oscitanter ferant, aut molliter puniant, alièno sese crimine polluent, omnisque illius sanguinis reos se constituent, quem ita crudeliter inultum effundi permiserint. Vani enim falsique honoris Idolo humanas litari victimas non impunè feret supremus omnium Judex Deus; rationem ab iis aliquando exacturus, quorum est Divina, et humana jura tueri, sibique creditorum hominum vitam servare, pro quibus sanguinem ipse suum Jesus Christus effudit.